
                                                                                                                                                                                 

                                          D E T E R M I N A Z I O N E

N.  136                                                                                                   del  23/10/2012

Oggetto: Ripartizione e liquidazione dei proventi  dei diritti  di Segreteria e di
rogito relativi al  3°  trimestre 2012.

  IL CAPO SETTORE

Visto il combinato disposto degli artt. 30, comma 2°, della Legge 15 Novembre
1973, n. 734, modificato dall’art. 27 del D.L. 28 Febbraio 1983, n. 55, convertito
nella legge 26 Aprile 1983, n. 131 e art. 41 della legge 11 luglio 1980, n. 312 secondo
cui il provento dei diritti di segreteria è ripartito come segue:
 -  al  fondo di cui  all’art.  42 della legge n. 604/1962 e successive modificazioni,
gestito dal Ministero dell’Interno il 10%;
 -  al Comune il 90%;
 -  al Segretario Comunale il 75% della quota spettante al Comune, (praticamente pari
al 67,50% sul totale), attinenti ai soli diritti di cui ai nn. 1 – 2 – 3 – 4 – 5 della tabella
“D” allegata alla predetta legge n. 604/1962, comunemente definiti diritti di rogito, e
con il limite fino ad un massimo di 1/3 dello stipendio in godimento;

Accertato che nel 3° trimestre 2012, sono state riscosse complessivamente €.
8.499,02 di cui €. 721,37 per diritti di segreteria ed  €. 7.777,65 per diritti di rogito; 

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  procedere  a  liquidare e  pagare  alla  Agenzia
Autonoma  per  la  Gestione  dell’Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  la
complessiva  somma di  €.  849,90 quali  diritti  di  segreteria  e  di  rogito  per  il  3°
trimestre 2012 così come  risulta specificato nell’allegato prospetto A);   

Visto l’art. 184 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Vista la L. R. n. 48 dell’11/12/1991;
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

                                                           DETERMINA

Per la causale in premessa:

Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE



     1) di ripartire i proventi dei Diritti di Segreteria e di rogito riscossi nel 3° trimestre
2012, come risulta dal prospetto allegato al presente provvedimento che ne forma
parte integrante e sostanziale;

       2) di versare la somma di €. 849,90 sul conto corrente intestato all’Agenzia Autonoma
per la gestione dell’Albo dei  Segretari  Comunali  e Provinciali  n. 10605355, ABI
02008 CAB 03208 CIN O  IT 70 presso l’Istituto UNICREDIT Banca spa – Agenzia
Roma Cavour B, - Piazza Cavour, 35 – 00193 Roma;  

       3) di prelevare la superiore somma dall’intervento 1 01 02 05/10 cap. 16 del redigendo
Bilancio 2012.

     
                                                                                                                Il Capo Settore
                                                                       Dott. Francesco Lucenti



COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Servizio Finanze

               Allegato alla determina del Capo Settore Finanze n. 136  del 23/10/2012  .
               _________________________________________________________

Oggetto:Ripartizione e liquidazione dei proventi dei diritti di segreteria e di rogito relativi al
3° trimestre 2012.

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno:      n. 859/2012  

Liquidazione n._____________

Mandato       n._____________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

    IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                              ___________________________________


